
XIII. Masopust v Dačicích 

Za krásného slunečného počasí a velkého zájmu obecenstva proběhla již třináctá masopustní 

obchůzka v Dačicích, kterou pořádalo městské muzeum spolu s divadelním spolkem Tyl, 

Tyláčkem, dobrovolnými hasiči a kulturním střediskem. 

Průvod asi třiceti masek na čele s místostarostou, muzikanty, obecním policajtem Ládíčkem 

Obrdlíčkem a samozřejmě s bujnou kobylou zamířil nejdříve ke Staré radnici, kde požádal o 

povolení obchůzky pana starostu a poté již obešel s několika zastávkami Palackého náměstí. 

Závěr průvodu proběhl v parčíku Pod Lipkami, kde vyvrcholil nefalšovaným svatebním 

obřadem. 

Jen ženich a nevěsta byli trošku jiní než obvykle, ale to vůbec nevadilo, byli sezdáni i dary 

obdarováni. 

V samotném závěru byla basa pochována, aby bujné veselí ukončila a pust předvelikonoční 

nastolila. 



 


